PORTARIA Nº 548/2022

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DOS  MEMBROS  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  TURISMO  DE
ANANÁS/TO.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO  a  Lei  Municipal  nº  274/2001 que dispõe sobre a  Criação e Regulamentação do CMT –
Conselho Municipal de Turismo,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados os Conselheiros abaixo relacionados para compor o novo Conselho Municipal de
Turismo, com prazo de 03 (três) anos:

1. Wilton Ferreira Rodrigues – CPF: 003.879.531-08

2. Valdilene Ribeiro de Sousa Rodrigues – CPF: 003.438.611-43

3. Karley Maria Silva Ferreira – CPF: 243.045.143-34

4. Antônio Marinho de Abreu - CPF: 800.495.671-87

5. Paulo Igor Nery Saraiva – CPF: 051.469.601-00

6. Vanderléia Alves Sales Gomes – CPF: 792.175.671-91

7. Maria Iracilda Costa de Oliveira – CPF: 269.137.712-15

8. Fábio Coelho da Silva - CPF: 031.926.381-92

9. Rodrigo Balbino Calçados – CPF: 975.849.241-15

10.Edivaldo Vieira Silva – CPF: 189.067.881-34

11. Osadir Pereira da Costa-CPF: 004.431.481-71

Art. 2º. Ficam eleitos para compor a Diretoria do Conselho Municipal de Turismo, os seguintes membros:

PRESIDENTE: Wilton Ferreira Rodrigues – CPF: 003.879.531-08

VICE-PRESIDENTE: Edivaldo Vieira Silva – CPF: 189.067.881-34

SECRETÁRIO-EXECUTIVO: Vanderléia Alves Sales Gomes – CPF: 792.175.671-91

Art. 3º. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 28 de novembro de 2022.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal